
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

10.04.2015                                                                                                                                № 341 
г.Камышлов    

 

 

О подготовке и проведении в муниципальном образовании  

Камышловский муниципальный район мероприятий,  

посвященных Празднику Весны и Труда 

 

В целях организованной подготовки и проведения в муниципальном 

образовании Камышловский муниципальный район мероприятий, посвященных 

Празднику Весны и Труда, на основании постановления Правительства 

Свердловской области от 08 апреля 2015 года № 244-ПП «О подготовке и 

проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных Празднику 

Весны и Труда, и субботника по уборке территорий», руководствуясь статьями    

5, 27, 30 Устава муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в 

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район 

мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, и утвердить его состав 

(прилагается). 

2. Утвердить план основных мероприятий в муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный район, посвященных Празднику Весны и Труда 

(прилагается). 

3. Управляющему делами администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район В.Ю. Якимову, управлению образования 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район (Н.И. Павлюченко), отделу культуры, молодежной политики и спорта 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район (О.Г. Фѐдорова) организовать проведение до 30 апреля 2015 года 

субботников для работников органов местного самоуправления муниципального 

образования Камышловский муниципальный район и в подведомственных 

учреждениях. 

4. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования Камышловский муниципальный район: 

1) принять решение о подготовке и проведении мероприятий, посвященных 

Празднику Весны и Труда; 

 



 2 

2) организовать проведение в населенных пунктах чествований работников, 

встреч с трудовыми коллективами и других массовых мероприятий, посвященных 

Празднику Весны и Труда; 

3) организовать проведение субботников по приведению населенных 

пунктов в надлежащее санитарное состояние и наведению порядка на 

территориях предприятий, организаций; 

4) организованно поддержать акцию профсоюзов «Рисуем труд!». 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет http://kamyshlovsky-region.ru/. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                    Е.А. Баранов 

http://kamyshlovsky-region.ru/


 3 

Утвержден 

постановлением главы 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

от 10.04.2015 года № 341  

 

 

Состав 

организационного комитета  

по подготовке и проведению в муниципальном образовании  

Камышловский муниципальный район мероприятий, посвященных  

Празднику Весны и Труда 

 

Баранов Е.А.           - глава       муниципального       образования      Камышловский 

муниципальный     район,    председатель   организационного 

комитета 

Калугин А.В.    - первый заместитель главы администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, 

заместитель председателя организационного комитета 

Утева О.И.               - председатель      Камышловского        городского      комитета 

профсоюза        работников        образования,       заместитель 

председателя организационного комитета (по согласованию) 

Кайгородова С.А.   - заместитель     председателя      организационного    комитета  

(по согласованию) 

 

Члены организационного комитета: 

 

Алешко С.Ю.      - начальник отдела коммунального хозяйства, строительства и 

охраны окружающей среды администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район 

Верхорубов В.И.    - глава   муниципального  образования  «Обуховское  сельское 

поселение» (по согласованию) 

Глубоковская С.С. - заведующий         отделом          стратегического        развития, 

муниципального    заказа    и     инвестиций     администрации 

муниципального              образования               Камышловский 

муниципальный район 

Готкис Л.Г.              - председатель        Думы        муниципального      образования 

Камышловский муниципальный район (по согласованию) 

Зарубин О.И.           - начальник Территориального  отраслевого  исполнительного  

                                    органа     государственной    власти    Свердловской  области  

                                    Камышловского Управления агропромышленного комплекса  

                                    и      продовольствия     Министерства     агропромышленного  

                                    комплекса      и     продовольствия     Свердловской    области  

                                    (по согласованию) 

Зверева О.А.           -  глава  муниципального  образования «Калиновское  сельское 

поселение» (по согласованию) 



 4 

Марущак А.Н.        - глава   муниципального   образования   «Восточное  сельское    

поселение» (по согласованию) 

Михаленко В.В.     - глава   муниципального  образования  «Зареченское  сельское 

поселение» (по согласованию) 

Мишенькина А.А. -  директор    общества    с    ограниченной     ответственностью                                       

«КамТВ» (по  согласованию) 

Озорнин С.В.         -  директор      автономной        некоммерческой      организации 

«Редакция           газеты          «Камышловские          известия»  

                                    (по  согласованию) 

Павлюченко Н.И.  -  начальник      Управления       образования       администрации 

муниципального              образования               Камышловский 

муниципальный район 

Фѐдорова О.Г.        - заведующий  отделом  культуры,   молодежной   политики   и 

спорта      администрации      муниципального     образования 

Камышловский муниципальный район 

Ширыкалов В.Г.    – заместитель       главы       администрации      муниципального 

образования Камышловский муниципальный район 

Шумакова А.А. - глава муниципального образования «Галкинское сельское 

поселение» (по согласованию) 

Якимов В.Ю.          – управляющий    делами     администрации     муниципального 

образования Камышловский муниципальный район 

 



 5 

Утвержден 

постановлением главы 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

от 10.04.2015 года № 341 

 

 

План  

основных мероприятий  

в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район, 

посвященных Празднику Весны и Труда  

 
№ 

п/п 

Мероприятие Дата и место 

проведения 

Ответственный  

за подготовку 

1 Проведение рабочих встреч 

руководителей профсоюзов с 

членами профсоюзов 

образовательных организаций и 

учреждений культуры 

Камышловского района 

Апрель 2015 года, 

 образовательные 

организации и 

учреждения 

культуры 

Кайгородова С.А. 

(по согласованию), 

Утева О.И. 

(по согласованию), 

Павлюченко Н.И., 

Фѐдорова О.Г. 

2 Проведение субботников по 

приведению населенных пунктов в 

надлежащее санитарное состояние 

и наведению порядка на 

территориях предприятий, 

организаций 

До  

30.04.2015 года 

Главы сельских поселений, 

входящих в состав 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район (по согласованию), 

Павлюченко Н.И. 

Фѐдорова О.Г. 

Якимов В.Ю. 

3 Организация встреч главы 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район с трудовыми коллективами  

Апрель  

2015 года 

 

Якимов В.Ю., 

Зарубин О.И. 

(по согласованию) 

 

4 Проведение культурно-массовых, 

спортивных и иных 

торжественных мероприятий, 

посвященных Празднику Весны и 

Труда 

Апрель-май  

2015 года 

Главы сельских поселений, 

входящих в состав 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район (по согласованию), 

Фѐдорова О.Г. 

5 Организация работы книжно-

иллюстративных выставок 

«Первый майский день» в 

библиотеках Камышловского 

района 

Апрель  

2015 года, 

учреждения 

культуры 

Главы сельских поселений, 

входящих в состав 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район (по согласованию), 

Фѐдорова О.Г. 

6 Участие представителей 

профсоюзов образовательных 

организаций и учреждений 

культуры Камышловского района 

в торжественном мероприятии, 

посвященном Празднику Весны и 

Труда  

1 мая 2015 года, 

центральная 

площадь 

г.Камышлова 

Кайгородова С.А. 

(по согласованию), 

Утева О.И. 

(по согласованию) 



 6 

7 Участие трудовых коллективов 

учреждений и организаций 

Камышловского района в 

легкоатлетической эстафете на 

приз газеты «Камышловские 

известия», посвященной 70-летию 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

1 мая 2015 года, 

г.Камышлов 

Главы сельских поселений, 

входящих в состав 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район (по согласованию), 

Фѐдорова О.Г., 

Павлюченко Н.И. 

 


